§ 1. Hoc consilio responsa illa, quæ ad varias quæstiones super eiusmodi 
rebus excitatas, prævio diuturno examine dudum, videlicet tempore fel.[icis] 
rec.[ordationis] lnnoccentii Papæ XII Praedecessoris Nostri inchoato ac de-
inde jussu nostro per plures annos continuato, auditisque utriusque partis ra-
tionibus; nec non complurium Theologorum et qualificatorum sententiis a 
Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ 
Cardinalium in tota Republica Christiana Generalium Inquisitorum adversus 
hæreticam pravitatem auctoritate Apostolica deputatorum data fuerunt, Nos 
die XX. Novembris MDCCIV eadem auctoritate confirmavimus et ap-
probavimus. 

1 Il testo del decreto si può leggere in PASSIONEI, vol. V, pp. 65-68; RIPA, 1991, pp. 191-

193. Che fosse un’antifona al decreto papale del 20 novembre 1704 era detto esplicitamente, 
dove si dettava la risposta ai missionari obbedienti alla condanna: «Circa tempus decisionis 
[damnationis?] omnibus sit notum illam [Papam] emanasse die 20 Novembris 1704». 

2IPPF, pp. 283-284. 
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§ 2. Ea autem, quæ in responsis hujusmdi decreta fuerunt,sunt quæ se-
quuntur; Cum Deus Optimus Maximus congrue apud Sinas vocabulis Europæis ex-
primi nequeat;ad eumdem verum Deum significandum vocabulum Tien Chu [Tianzhu 

], hoc est, Cæli Dominus, quod, a Sinensibus Missionariis et Fidelibus longo ac 
probato usu receptum esse dignoscitur, admittendum esse: nomine vero Tien [Tian ] 
Cælum, et XangTi [Shangdi ], Supremus Imperator, penitus rejicienda. 

Idcirco tabellas cum inscriptione Sinica King Tien [Jing Tian ], Cælum colito, 
in Ecclesiis Christianorum appendi, seu jam appensas in posterum inibi retineri permitten-
dum non esse. 

Ad hæc nullatenus nullaque de causa permittendum esse Christifidelibus, quod præsint, 
ministrent, aut intersint solemnibus sacrificiis, seu oblationibus, quæa Sinensibus in 
utroque æquinoctio, cujiuscumque anni Confucio, et Progenitoribus defunctis fieri solent, 
tamquam superstitione imbutis. Similiter nec esse permittendum, quod in Ædibus Confucii, quæ 
Sinico nomine Miao [ ] appellantur, iidem Christifideles exerceant ac peragant cærimonias, 
ritus et oblationes, quæ in honorem ejusdem Confucii fiunt, tum singulis mensibus in No-
vilunio et Plenilunio a Mandarinis seu primariis Magistratibus aliisque Officialibus et Literatis, 
tum ab iisdem Mandarinis, seu Gubernatoribus ac Magistratibus, antequam dignitatem 
adeant, seu saltem post ejusdem possessionem adeptam: tum denique a Literatis, qui 
postquam ad gradus sunt admissi, e vestigio ad Templum, seu Ædem Confucii se conferunt. 

Præterea non esse permittendum Christianis in Templis, seu Ædibus Progenitoribus 
dicatis, oblationes minus solemnes eisdcm facere, nec inillis ministrare, aut quomodolibet 
inservire, vel alios ritus, et cæremonias peragere. 

Item nec esse permittendum præfatis Chistianis oblationes, ritus, et cæremonias 
hujumodi coram Progenitorum tabellis in privatis Domibus, sive in eorumdem Progeni-
torum sepulchris, sive antequam Defuncti sepulturæ tradantur, in eorum honorem fieri 
consuetas,una cum Gentilibus, vel seorsum ab illis peragere, eisque ministrare, aut inte-
resse; imo prædicta omnia, utpote quæ, perpensis hinc inde deductis, necnon diligenter, ac 
mature discussis omnibus, ita peragi comperta sunt, ut a superstitione separari nequeant, 
Christianæ Legis cultoribus ne quidem permittenda esse præmissa publica, vel secreta 
protestatione se non religioso, sed civili, ac politico tantum cultu erga Defunctos illa 
præstare, nec ab eis quidquam petere aut sperare. 

Non tamen per hæc censendam esse damnatam præsentiam illam, seu assistentiam 
mere materialem, quam cum Gentilibus superstitiosa peragentibus, citra ullam sive ex-
pressam, sive tacitam gestorum approbatiouem, ac quovis ministerio penitus secluso, ei-
sdem superstiosis actibus quandoque præstari contingat a Christianis, cum aliter odia, 
et inimicitiæ vitari non possunt, facta tamen prius, si commode fieri poterit, fidei prote-
statione, ac cessante periculo subversionis. 

Demum permittendum non esse Christifidelibus tabellas Defunctorurn Progeuitorum 
in suis privatis domibus retinere juxta illarum partium mores, hoc est, cum inscriptione 
Sinica, qua Thronus, feu Sedes Spiritus, vel Animæ N. significetur; imo nec cum alia, qua 
Sedes, seu Thronus, adeoque idem ac priori, licet magis contracta inscriptione, designari 
videatur. Quo vero ad tabellas solo Defuncti nomine inscriptas, tolerari posse illarum usum, 
dummodo in eis conficiendis omittantur omnia, quæ superstitionem redolent et secluso scan-
dalo, hoc est, dummodo qui Christiani non sunt, arbitrari non possint tabellas hujusmodi 
a Christianis retineri ea mente, qua ipsi illas retinent, necnon adjecta insuper declaratione 
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ad latus ipsarum tabellarum apponenda, quæ, et qua sit Christianorum de Defunctis fides 
et qualis Filiorum ac Nepotum in Primogenitores pietas esse debeat, enuncietur. 

Per præmissa nihilomimus non vetari, quominus erga Defunctos peragi possint alia, si 
quæsint, ab iis Gentibus, peragi consueta, quæ vere superstitiosa non sint, nec superstitionis 
spcciem præseferant; sed intra Iimites civilium et politicorum rituum contineantur. Porro 
quænam hæc sínt, et quibus adhibítis cauteììs tolerari valeant, tum pro tempore existentis 
Commissarii et Visitatoris Generalis Apostolici, seu ejus vices cxercemtis inImperio 
Sínarum, tum Episcoporum et Vicariorum Apostolicocorum illarum partium judicio re-
linquendum esse; qui tamen interea omni, quo poterunt, studio ac diIìgentia curare de-
bebunt, ut. Gentium Cæremoniis penitus sublatis, illi sensim a Christianis et pro Chri-
stianis hac in re uso recipìantur Ritus, quos Catholica Ecclesia pro Defunctis pie 
præscripsit. 

§ 3. Post hæc vero labente fere sexennio, nempe die XXV Septembris 

MDCCX., auditis iterum dictorurn Cardinalium, qui rem mature ac diligen-
tissime discusserunt, suffragiis, eadem Responsa, necnon Mandatum, seu De-
cretum, quod illis expresse inhærendo a piæ recordationis Carolo Thoma, 
dum vixit, eiusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinali de Tournon nuncu-
pato, tunc Patriarcha Anthiocheno, Commissario et Visitatore Apostolico 
Generali in præfato Imperio Sinarum die XXV lanuarii MDCCVII editum 
fuit, ab omnibus et singulis, ad quos spectabat, inconcusse et inviolabiliter 
sub censuris et pœnis in Mandato seu Decreto hujusmodi expressis obser-
vanda esse decrevimus, et declaravimus, quovis contrafaciendi quæsito colore 
seu prætextu penitus sublato, ac potissimum non obstante quacumque appcI-
latione a quibusvis personis ad Nos et Sedem Apostolicarn interposita, quam 
propterea prorsus rejiciendam esse similiter decrevimus, ac re ipsa rejecimus, 
prout in Decreto hac de re edito fusius continetur. 

§ 4. Hæc omnia plene et abunde sufficere debuissent, ut ea, quæ inimicus 

homo superseminaverat, zizania ex agro illo radicitus evellerentur, Fidelesque 
omnes nostris, et huius Sanctæ Sedis rnandatis ea, qua par erit, humilitate et 
obedientia obsequerentur: præsertim cum in calce responsorum prædictorum 
a Nobis, sicut præmittitur, confirmatorum et approbatorum causam jam fini-
tam esse apertis et perspicuis verbis pronunciatum fuerit.  

Verum cum, sicuti ex eisdem partibus, non sine intimo animi Nostri do-
lore, ad Nostri pervenit Apostolatus auditum, tam enixe a Nobis præscripta 
responsorum hujusmodi executio male a plerisque, sive vano falsoque ob-
tentu, quod illa a.Nobis suspensa fuerint, velminus legitime promulgata, sive 
conditionum, ut perperam asseritur, in eis insitarum, et ante executionem ip-
sam verificandarum, factorumque, super quibus ipsa emanarunt, non justifi-
catorum ratione, sive uIteriorum a Nobis ea in re edendarum declarationum 
colore, sive gravium, quæ tam Missionariis, quam Missioni ipsi ex demandata 
executione obvenire possent, periculorum formidine, sive demum Decreti 
dudum, nempe die XXIII Martii MDCLVI, super ejusmodi Ritibus, seu 
Cæremoniis Sinicis a præfata Congregatione Cardinalium editi, ac a rec. mem. 
Alexandro PP. VII, etiam Prædecessore nostro approbati prætextu, non sine 
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gravi Poutificiæ Nostræ auctoritatis injuria, Christifidelium scandalo, ac salu-
tis animarum detrimento, satis diu, multumque eludatur, aut saltem nimium 
retardertur.